Amtliche Bekanntmachung

für die öffentliche Sitzung der Ratsversammlung am Dienstag, dem 19.03.2013 um 17:00 Uhr im Ratssaal.

- Für den Fall, dass die Tagesordnung der Ratsversammlung am 19. März 2013 nicht erledigt werden kann, wird die Ratsversammlung am nächsten Tag, 17.00 Uhr, fortgesetzt.

Tagesordnung

- 1. Eröffnung der Sitzung durch den Stadtpräsidenten und Feststellung der Beschlussfähigkeit, 2. Beschlussfassung über die unter Ausschluss der Öffentlichkeit zu beratenden Tagesordnungspunkte, 3. Genehmigung der Tagesordnung der Sitzung am 19. März 2013, 4. Niederschrift über die öffentliche Ratsversammlung der Stadt Neumünster vom 12. Februar 2013, 5. Information über die am 12. Februar 2013 unter Ausschluss der Öffentlichkeit gefassten Beschlüsse, 6. Mitteilungen des Oberbürgermeisters, 7. Mitteilungen des Stadtpräsidenten, 8. Einwohnerfragestunde, 9. Anfragen, 10. Anträge, 11. Beschluss der Ratsversammlung aus der Sitzung am 27.09.2011 über den Ergänzungsantrag der SPD-Rathausfraktion im Zusammenhang mit der Standortentscheidung für das geplante Einkaufszentrum in der Innenstadt, 12. Abschluss eines städtebaulichen Vertrages im Zusammenhang mit der Errichtung eines innerstädtischen Einkaufszentrums im Sager-Viertel, 13. 37. Änderung des Flächennutzungsplanes 1990 "Sondergebiet Einkaufszentrum Innenstadt"
- Beschluss über Stellungnahmen
- Abschließender Beschluss, 14. Bebauungsplan Nr. 104 "Einkaufszentum Sager-Viertel"
- Billigung des geänderten Planentwurfes
- Beschluss über Stellungnahmen
- Satzungsbeschluss, 15. Einzelhandels- und Zentrenkonzept für die Stadt Neumünster
- Einleitungsbeschluss über die Fortschreibung des Einzelhandels- und Zentrenkonzeptes, 16. Teileinziehung der Fabrikstraße zwischen Kaiserstraße bis zur Höhe der nordöstlichen Grenze des Grundstückes Fabrikstraße 11, 17. Masterplan Mobilität Verkehrskonzept Innenstadt Teil Kfz-Verkehr
- Ergebnisse des Beteiligungsverfahrens
- Grundsatzbeschluss im Zusammenhang mit dem Einkaufszentrum
- Durchführung eines Verkehrsversuches
- Optimierung des Ringes, 18. Konsolidierungshilfen nach dem Kommunalhaushaltskonsolidierungsgesetz, 19. Leistung von außerplanmäßigen Auszahlungen nach § 95 d GO im Finanzplan 2013 (Erschließung B-Plan 177 Entwicklungsfläche Nord), 20. Dringliche Vorlagen,

<u>Tagesordnungspunkte, bei denen gemäß § 35 Absatz 1 der GO Gründe für den Ausschluss der Öffentlichkeit vorliegen:</u>

21. Niederschrift über die am 12. Februar 2013 unter Ausschluss der Öffentlichkeit beratenen Tagesordnungspunkte,

Friedrich-Wilhelm Strohdiek, Stadtpräsident